
 68  

 

2.8.22. Legenda mapy obnovy lesa 



 69  

 

2.8.23. Legenda mapy obnovy lesa s  LT



 70  

 
 

2.8.24. Legenda mapy pozemkové  
 



 71  

 

2.8.25. Legenda mapy dopravní 
 



 72  

 

2.8.26. Legenda mapy typologické 



 73  

2.9 Vzorové označení map 

Přehledová mapa kladu listů map v rámci LS (LZ), 
případně revíru (polesí) o velikosti 140x90 mm se 

zvýrazněním aktuální mapy 

Logo LČR, s.p. velikost 26x20 mm 
Verdana tučné – velikost 7,5 mm 

Verdana tučné – velikost 6 mm 
 

Verdana tučné  – velikost 9 mm 

 

Verdana tučné – velikost 6 mm 

 
Verdana tučné – velikost 4 mm 

 

Verdana – velikost 2,5 mm 

 
Verdana tučné – velikost 4 mm 

 
Logo zpracovatele 

 

Rozměr vnitřního rámečku: 145x195 mm 



 74  

2.10 Vzorové označení datových nosičů   

Pro LČR, s.p. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data LHP na CD, případně DVD se předávají pouze pro 5. Etapu - Kompletní data po schválení LHP 

a jsou určena pro tyto adresáty: LS/LZ, PŘ archiv, Spec. HUL, Spec. DZ 

CD (DVD) nesmí být polepeno samolepící etiketou. 

Arial, tučné, 14 bodů 

Arial, tučné 8 bodů 

Arial, tučné, 14 bodů 

Arial, tučné, 24 bodů 

Logo zpracovatele 

Logo LČR, s.p. 

31x24 mm 

Datum -Arial, 6 bodů 

Číslo CD/celkový počet  

Arial, tučné, 10 bodů 

Mapka schématického 

znázornění polohy LHC 

v rámci ČR 

Arial, 10 bodů 



 75  

 

Pro státní správu

* 

CD 1/11 
Návrh LHP ke schválení ve formátu *.XML 

CD 1/11 
Návrh LHP ke schválení ve formátu *.XML 

Rozměr rámečku 120x121mm Logo LČR, s.p. 21,5x17 mm 

Arial, tučné, 16 bodů 

Arial, tučné, 12 bodů 

Arial, tučné, 24 bodů 

Arial, 14 bodů 

Arial, tučné, 12 bodů 

Arial, tučné, 16 bodů 

Arial, tučné, 12 bodů 

Arial, tučné, 14 bodů 

Číslo CD/celkový 

počet  

Arial, tučné, 10 bodů 

Logo zpracovatele 

Šestimístný kód podle ÚHÚL 

Arial, tučné 8 bodů 

Mapka schématického 
znázornění polohy LHC 
v rámci ČR 

Horšovský Týn 

2001 

* * 

* 

* Případně se doplní popis dalších dat předávaných na CD po dohodě se SSL 

Arial, tučné, 14 bodů 

Arial, tučné 8 bodů 

Arial, tučné, 14 bodů 

Arial, tučné, 24 bodů 

Logo zpracovatele 

Logo LČR, s.p. 

31x24 mm 

Datum -Arial, 6 bodů 

Číslo CD/celkový 

počet  

Arial, tučné, 10 bodů 

Číslo CD/celkový 

počet  

Arial, tučné, 10 bodů 

Mapka schématického 
znázornění polohy LHC 
v rámci ČR 

Arial, tučné, 14 bodů Arial, tučné 8 bodů 

Arial, tučné 16 bodů 



 76  

2.11  Popis map v kladu lesnických map 1 : 10 000 a 
v kladu SM5

Prostor kresby mapového listu  
408x510 mm                   

(přesah 5mm v horizontálním a 

4mm ve vertikálním směru na 

každou stranu) 

Název lesní správy a LHC – Arial – 6 mm 

Typ mapy – Arial – 8 mm 

Měřítko – Arial – 6 mm 

Platnost LHP – Arial – 6 mm 

Vytiskl – Arial – 2 mm 

Souhlas vlastníků – Arial – 2 mm 

Název mapy v daném kladu (totéž i dolní části) – Arial – 6 mm 

Písmeno podle typu mapy 
(totéž i dolní části)  

Arial – 7 mm 

Logo LČR, s.p. 
34,5x26 mm 

Název Lesní 
správy (závodu) 
Arial – cca 8,5 mm 

Klad listů SMO  
50 x 40 mm  

(pro mapy v měřítku 

1 : 10 000) 

Arial – 3,5 mm Správní rozdělení 
50 x 40 mm 

v měřítku 1:100 000 
v popisu uvedeno: 
číslo revíru, název 

revíru, název LHC, název 
lesní správy 

Arial – 2,5 mm 
 

Správní rozdělení 
50 x 40 mm 

v měřítku 1:100 000 
v popisu uvedeno: 
číslo katastrálního 

území, název 
katastrálního území 

Arial – 2,5 mm 
 

Název 
sousedních map 

Rámečky  
20 x 15 mm  

Arial – 3,5 mm 

Logo 
zpracovatele 

Mapový podklad © ČÚZK, SM5 
Arial – 2,7 mm 

Datový podklad okolních majetků: 
ÚHÚL Brandýs n. L. 

Arial – 2,7 mm 



 77  

2.12.    Používání loga LČR, s.p. 
 

 

Na analogové a kartografické výstupy je možné využívat tyto typy a rozměry log při 

zachování poměru stran: 

 

 

 

Logo horizontální, 

poměr stran 3 : 5,99 

 

 

 

 

 

Logo vertikální, 

poměr stran 3 : 4,8 

 

 

 

 

 

Logo rozizontální inversní, 

poměr stran 3 : 6,44 

 

 

 

 

 

 

Logo vertikální inversní, 

Poměr stran 3 : 3,8 

 

 



 78  

 

3. Změny v katalogu ve srovnání s 

předchozími verzemi 

 

Verze 2011: 

 
V kapitole 2.7  Technické parametry tisku map: 

 
Po dohodě snížena minimální gramáž papíru pro fóliované skládané mapy na 90 g /m2 

 

V kapitole 2.8.1  Vzorník barev a značek pro plošné objekty, v sekci „Šrafy pro 

mapu hospodářských opatření“: 

 

Opravena chyba, kde byly zaměněny značky 31102 a 31103  

 

Doplněny značky: 31109 – naléhavá prořezávka, 31110 – naléhavá probírka, 31111 – 

kombinace naléhavé prořezávky a probírky v etážovém porostu 

 

Doplněny značky 31112 – přiřazená holá seč, 31113 – přiřazené proclonění, 31114 – 

přiřazené domýcení, 31115 – přiřazené proclonění s domýcením 

 

V kapitole 2.8.2  Vzorník barev a značek pro liniové objekty v sekci „Kartografické 

značky pro dopravní mapu LČR“ 

 

Změněny značky 10246,10344,10347,10251,10351 – zvětšeny a upraveny pro lepší 

přehlednost v měřítku 1:20 000. 

 

Opraven 2.8.12  Vzor mapy dopravní 1 : 20 000 

 

Doplněna 2.8.17  Legenda mapy hospodářských opatření - rozšířená 

 

Opravena 2.8.20  Legenda mapy dopravní 

 

Doplněna kapitola 2.13  Používání loga LČR, s.p. 

 

Doplněna kapitola 2.14  Změny v katalogu ve srovnání s předchozími verzemi 

 

Verze 2012: 

V kapitolách 1.1.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4   Přebarveny vzorové ukázky pouze na 

černobílé 

1.2 Plochová tabulka    Doplněny Údaje o pozemcích 



 79  

 

Verze 2013: 

V kapitolách 1.3.1.9.3  Vybraná data LHP a1.3.2 Zkrácená textová část za revír 

(polesí) 

Seznam jednotek prostorového rozdělení lesa, kde je evidován výskyt archeologických nálezů 

Doplněno: Seznamy schválených rodičovských stromů, porostů fenotypové klasifikace 

(třídy), semenných sadů, genových základen a semenných porostů 

V kapitole 1.3.1.9.4   Vybrané dokumenty (textové části) 

Zrušen: Schvalovací výměr KÚ k semenným porostům 

Doplněno: Seznam hospodářských souborů, pro které byly povoleny výjimky ze zákonných 

lhůt zalesnění, či zajištění 

Oprava: Rozhodnutí o povolení šířená geograficky nepůvodních dřevin 

Doplněno: Rozhodnutí o výjimkách podle § 36 odstavce 1 lesního zákona  

V kapitole 1.3.2   Zkrácená textová část za revír (polesí) 

Změna: Seznamy schválených rodičovských stromů, porostů fenotypové klasifikace (třídy), 

semenných sadů, genových základen a semenných porostů 

Doplněno: Seznam hospodářských souborů, pro které byly povoleny výjimky ze zákonných 

lhůt zalesnění, či zajištění 

Doplněno: Rozhodnutí o povolení šířená geograficky nepůvodních dřevin 

Doplněno: Rozhodnutí o výjimkách podle § 36 odstavce 1 lesního zákona  

V kapitole 1.3.6   Vzor vazby plochové tabulky pro revír (polesí) 

Doplněn text: Po dohodě s vedoucím OJ je možné svázat plochovou tabulku s hospodářskou 

knihou s uvedením změny v textu vazby 

V kapitole  2.8.1  Vzorník barev a značek pro plošné objekty 

Opraveny barvy u značek 31108 a 31111 (prořezávka a prořezávka s probírkou) 

V kapitole  2.8.3   Vzorník barev a značek pro bodové objekty 

Zesílena značka 1052 kotlík 

V kapitole  2.8.4   Vzorník barev a značek pro texty 

Doplněn název kapitoly na: Vzorník barev a značek pro texty a soutisky 

Doplněna barva značek LZU a LO pro okolní vlastníky 

Doplněna kapitola: 2.8.10 Vzor mapy hospodářských opatření 1 : 10 000 - rozšířená 



 80  

V kapitole  2.8.15   Legenda mapy porostní 

Doplněna linie pro LZU a LO okolních vlastníků 

V kapitole  2.8.17   Legenda mapy hospodářských opatření 

Doplněna linie pro LZU a LO okolních vlastníků 

V kapitole  2.8.18   Legenda mapy hospodářských opatření - rozšířená 

Doplněna linie pro LZU a LO okolních vlastníků 

Změněna barva pro naléhavou prořezávku na sv. fialovou 

V kapitole 2.10   Vzorové označení datových nosičů pro LČR  

Změna obsahu CD: doplněny etapy a adresáti 

Doplněny popisy jednotlivých textů  

Změněn formát textu obsahu CD na Arial tučné 8 bodů 

V kapitole 2.11   Vzorové označení datových nosičů pro státní správu  

Změna obsahu CD: Návrh LHP ke schválení ve formátu *.XML 

Přidána poznámka: * Případně se vypíší další data na CD po dohodě se SSL 

Opraven chybný čtyřmístný kód LHC 

Doplněny popisy jednotlivých textů  

Změněn formát textu obsahu CD na Arial tučné 8 bodů 

 

Verze 2016 proti verzi 2015 

 
Beze změny   

 

Verze 2017 proti verzi 2016 

 
Beze změny   

 

Verze 2018 proti verzi 2017 

 
Kap. 1.1. Hospodářská kniha  

Zpřesněny a doplněny popisy a definice pojmů obsažených v tištěné hospodářské knize. 

 

Kap.2.3. Vylišení závazných druhů map  

Zpřesněno určení jednotlivých druhů map  a upraven popis formy jednotlivých druhů map. 

 
 



 81  

Kap.2.4. Mapy s částečně volitelným obsahem 

Zpřesněno určení jednotlivých druhů map a upraven popis formy jednotlivých druhů map. 

 
Kap.2.4. Mapy s volitelným obsahem a volitelnou formou 

Zpřesněno určení jednotlivých druhů map a upraven popis formy jednotlivých druhů map. 

 

Kap. 2.6.5. – Mapa dopravní 1: 20 000 (1: 10 000). 

V návaznosti na ZP 2018 upraveno měřítko dopravní mapy určené pro LS/LZ z 1:20 000 na 

1:10 000. 

 

Kap. 2.6.5. – Mapa PLT 1: 10 000 

Doplněn popis využití mapy PLT. 

 

Kap. 2.8.24. – Vysvětlivky k mapě PLT  

Kapitola nově doplněna . 

 

 

 

Verze 2020 proti verzi 2019 
 

Kap. 2.6.7. - Mapa dopravní 1 : 20 000 (10 000) 

Odstraněny linie LZU a LO (oprava – v legendě, ani v ukázkové mapě není) 

 

Doplněn nový druh mapy : Mapa obnovy lesa 

Kap. 2.5.5. - Mapa obnovy lesa 1 : 10 000 (5 000) 

Kap. 2.6.7. – Mapa obnovy lesa 1 : 10 000 ( 5 000) 

Kap. 2.8.11. – Vzor mapy obnovy lesa 1 : 10 000 

Kap. 2.8.12. – Vzor mapy obnovy lesa s PLT 1 : 10 000 

Kap. 2.8.21. – Legenda mapy obnovy lesa s PLT 

Kap. 2.8.22. – Legenda mapy obnovy lesa 

 

Kap. 2.7. - Technické parametry tisku map 

Doplněn odstavec o doporučení zatížit „nemontované“ mapy skládané na pěšinky 

 

Ve všech vzornících, legendách a vzorech map odstraněny:  

druh linie: 10346 – Cesta 2L2, 10347 Odvozní cesta 2L2,  

druh bodu: 81 - Uznaný porost A, 82  Uznaný porost B 

změněny druhy linií: 

10342, 10343 z Cesta 2L1 na Cesta 2L,  

10344, 10345 z Odvozní cesta 2L1 na Odvozní cesta 2L 

15361, 15362, 15363, 15364 - Hranice kú nahrazena druhem 36 Hranice kú značka 15640 

změněn druh textu 347 Popis cesty 2L2 na 347 Popis cesty 3L 

 

Kap. 2.8.22. – Mapa obrysová 1 : 10 000 

Odstraněna z obsahu mapy hranice lesní oblasti (oprava – v legendě, ani v ukázkové mapě 

není) 

 

 



 82  

Verze 2021 proti verzi 2020 

Zrušena varianta 1 a varianta 2 pozemkové mapy a nahrazena novým vzorem pozemkové mapy  

Mapový podklad SMO 1:5 000 nahrazen mapou SM5 

Kap. 2.8.1. - Vzorník barev a značek pro plošné objekty 

vyřazeny barvy a značky pro pozemkovou mapu var.1 

přidány barvy a šrafy pro druh pozemku 10,11 a 14 bez kódu ochrany PUPFL 

 

Ve všech vzornících a mapách nahrazeny objekty mapy souboru, resp. podsouborů lesních 

typů objekty mapy lesních typů (linie a texty) 

 

Kap. 2.8.13. – Vzor mapy pozemkové v měřítku 1: 5000 

odlišen druh pozemku 10, 11, 14 bez ochrany PUPFL 

Kap. 2.8.14. – Vzor mapy pozemkové v měřítku 1: 10000 

Kapitola nově doplněna 

odlišen druh pozemku 10, 11, 14 bez ochrany PUPFL 

 

Kap. 2.8.11. – Vzor mapy obnovy lesa 1 : 10 000 

Kap. 2.8.12. – Vzor mapy obnovy lesa s PLT 1 : 10 000 

Kap. 2.8.21. – Legenda mapy obnovy lesa s PLT 

Kap. 2.8.22. – Legenda mapy obnovy lesa 

Zrušeny plochy holin ponechané sukcesnímu vývoji (0s) 

Kap. 2.8.16. – Vzor mapy LT 

V kapitole nahrazen vzor mapy PLT za mapu LT 

 

Kap. 2.8.25. – Legenda mapy LT 

V kapitole nahrazena legenda mapy PLT legendou mapy LT 

Vyřazena: 

Kap. 2.8.27. -Tabulka souborů a podsouborů lesních typů 

Kap. 2.8.28. - Vysvětlivky k mapě PLT 

Kap. 2.10. - Vzorové označení datových nosičů – pro LČR, s.p. 

Doplněny jednotlivé etapy předávání dat a jejich adresáti uvedené v obsahu CD a DVD: 

 

 

Verze 2022 proti verzi 2021 

Kap. 1.1  

Pro hospodářskou knihu: 

Přidán název kategorie lesa ochranného 21c „alpínském“ 

Definice lesního typu 

Upřesnění cílového hospodářského souboru  

Upřesnění označení HS vzhledem k platnosti vyhlášky 298/2018 Sb. 

Definice výpočtu středního kmene pomocí ČSOT 

Odvození bonity relativní  

Imise – varianta tisku poškození imisemi u dřevin 

Souše – nově šetřená položka 

 

 



 83  

Pro textovou část: 

Byly dodefinovány nebo zpřesněny výstupy pro textovou část a zkrácenou textovou část za 

revír, včetně tabulky nesouladů 

Vazby:  

Jsou definovány a upřesněny vzory vazeb pro hospodářkou knihu a textovou část 

Ve všech typech map se soutiskem s okolními vlastníky:  

přidán odstavec: texty na úrovni oddělení, dílec, nebudou v překryvu s jinými texty LHP 

LČR, LHP cizích majetků, LHO a vzájemně mezi sebou. 

Kap. 2.1.  

Dodefinování obsahu tohoto dokumentu 

Kap. 2.3.1. – Mapa obrysová 1 : 10 000 (5 000) 

Přidána mapa do  povinných druhů map. 

Kap. 2.4.1. – Mapa hospodářských opatření 1 : 10 000 

Přidán povinný obsah základní varianty mapy. 

Kap. 2.6.6. – Mapa typologická 1 : 10 000 (1: 5 000) 

Změněno prioritní měřítko, doplněn barevný typ mapy 

Kap. 2.6.5. –Mapa dopravní 1 : 10 000 (20 000) 

Doplněn odstavec o soutisku s jinými LHC LČR 

Kap. 2.6.7. –Mapa obnovy lesa 1 : 10 000 ( 5 000) 

Doplněn odstavec o soutisku s jinými LHC LČR 

Kap. 2.7. 

Je upravena kvalita tisku u všech map 

Kap. 2.8.1. – Mapa typologická 1 : 10 000 (1: 5 000) 

Upraveny 2 varianty mapy. 

Kap. 2.8.1. – Technické parametry tisku map 

Upraveno minimální rozlišení map při tisku a typ fólie na spodní stranu foliovaných map.  

Kap. 2.8.1. – Vzorník barev a značek pro plošné objekty 

Přidán vzorník barev pro mapu obnovy lesa 

Kap. 2.8.2. – Vzorník barev a značek pro liniové objekty 

Ve vzornících upraveny kategorie, opraven „fous“ typologie a přidán zpevňovací pás 

Kap. 2.3.3. – Mapa typologická 1 : 10 000 (1: 5 000) 

Změněno prioritní měřítko, zrušena specifikace, která je obsažena v kap. 2.6.6. 

Kap. 2.8.5. – Přehled lesních typů a souborů lesních typů v ČR 

Doplněn „Přehled lesních typů a souborů lesních typů v ČR“ 

Kap. 2.8.15. Vzor mapy dopravní 1 : 10 000 

Změněno prioritní měřítko. 

Kap. 2.8.17. Vzor mapy typologické 1 : 10 000 – varianta B 

Přidána vzorová mapa. 

 



 84  

Verze 2023 proti verzi 2022 

Kap. 1.1. Hospodářská kniha  

Změna vysvětlivek – doplněn popis a výpočet nové položky - zakmenění PSK, doplněn 

číselník k fenotypové klasifikaci dřevin  

 

Změna ve vzoru hospodářské knihy. 

 

Verze 2024 proti verzi 2023 
 

Kap. 2.10. Vzorové označení datových nosičů 

Změna  v potisku datových nosičů pro LČR, s.p. 

Specifikace etapy pro kterou jsou vyhotovována CD, zákaz samolepících etiket. 

Opravena chyba v popisu CD pro LČR, s.p. 

 
 

Verze 2025 proti verzi 2024 
 

Kap 2.2.1. Mapa v jednotném listokladu 

Doplněno: V Synkově jednotném….; (SM5 nebo Synkův klad) 

Vyřazeno: Hospodářská mapa z tabulky 

 

Kap 2.2.1. Mapa skládaná na pěšinky  

 Doplněno: …(tzv. tištěné pěšinky) nebo s mezerou vytvořenou po rozřezání mapy na 

jednotlivé dlaždice (tzv. řezané pěšinky), v maximálním rozměru …. 

 

Kap 2.2.1. Mapa v celokladu 

Doplněno: rozměrech A4 nebo A3, podle potřeb…. Atlas musí být vytištěn na papíru o 

minimální gramáži 150g/m2, svázání musí být provedeno drátěnou kroužkovou vazbou, 

foliace dle specifikace uvedené v zadávacím protokolu. Pro atlas je možné využít i speciální 

druh papíru určený k tisku na laserové tiskárně, který je odolný proti vodě, roztržení a proti 

UV záření. 

Vyřazeno:  dohodnutých rozměrech … 

 

Kap 2.3.1. Mapa obrysová 1 : 10 000 (5 000) 

Doplněno: lesnické úseky; lesnický úsek; nebo v celokladu nebo ve formě atlasu 

v měřítku 1: 10 000 a 1 : 5 000… 

 

Kap 2.3.2. Mapa porostní 1 : 10 000 

Doplněno: smluvního partnera.; nebo v celokladu nebo ve formě atlasu. Pěšinky 

mohou být ve formě tištěné nebo řezané. Přesah sousedního revíru, polesí nebo lesnického 

úseku   

Vyřazeno: dodavatele prací 

 

Kap 2.3.3. Mapa porostní 1 : 20 000 

Doplněno: především pro ředitelství a OŘ, výjimečně  

 

 

 



 85  

Kap 2.3.4. Mapa typologická 1 : 10 000 (1 : 5 000) 

Doplněno: Vyhotovuje se skládaná na pěšinky nebo v jednotném listokladu lesnických 

map; (viz. kap. 2.8.5.) 

Vyřazeno: v jednom pare 

 

Kap 2.4.1. Mapa hospodářských opatření 1 : 10 000 

Doplněno: nebo v celokladu 

Vyřazeno: ..(případně neskládaná a nefoliovaná v celokladu - dle dohody). Vrchní 

strana této mapy musí umožňovat vést grafickou evidenci. 

 

Kap 2.5.1. Přehledová mapa 

Doplněno: zobrazením do úrovně oddělení nebo do úrovně  

Vyřazeno: označením 

 

Kap 2.5.2. Mapa pozemková 1 : 5 000 

Vyřazeno: revíry; polesí;  Pro LS, LZ:;… Pro revír nebo polesí: Ve volných listech dle 

revírů nebo polesí, nefoliovaná v kladu map SM5. Pozemková mapa je tištěna včetně 

parcelních čísel. Mapa se vyhotovuje bez soutisku s ostatními majetky s přiměřeným přesahem 

sousedního revíru nebo polesí. 

 

Kap 2.5.3. Mapa dopravní 1 : 10 000 (20 000) 

Doplněno: smluvního partnera  

Vyřazeno: dodavatele prací; v měřítku 1: 10 000 …; 1: 20 000 …; 

 

Kap 2.6.2. Porostní mapa (Přehledová mapa) 1 : 10 000, 1 : 20 000 

 

Kap 2.6.3. Mapa hospodářských opatření 1 : 10 000 

Vyřazeno: NPP, PP 

 

Kap 2.6.4. Mapa pozemková 1 : 5 000 

 

Kap 2.6.3. Mapa typologická 1 : 10 000 (1 : 5 000) 

Doplněno: … UHÚL (viz kap. 2.8.5.). 

Vyřazeno: Lze ji využít i jako podklad pro zákres grafické evidence holin vzniklých 

v průběhu platnosti LHP. … 

 

Kap 2.6.3. Mapa obnovy lesa 1 : 10 000 (1 : 5 000) 

Doplněno: … zobrazení dle zakmenění 

 

Kap 2.7. Technické parametry tisku map 

Doplněno: mapy typologické 



 86  

Autor textové části: 

   Lesy České republiky, s. p.  
    www.lesycr.cz 

Upravil v roce 2016: 

 

 

Tabulky, mapy: 

   Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. 
    www.lesprojektvc.cz 

Vzorové mapy:  

LS Horšovský Týn, LHC Horšovský Týn   

LHP s platností od 1. 1. 2001 do 31. 12. 2010 

Zpracovatel: Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. 

LT: 
Data: Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad 
Labem, pobočka Plzeň 

Snímek na titulní straně: 

Copyright ©

Zpracoval a vytiskl: 
Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. 

 

http://www.lesycr.cz/
http://www.lesprojektvc.cz/



